

Beretning 2023

Distriktsrådet Skærum-Trøderup

Sammen skaber vi liv på landet og vi er klar til handling sammen.

Jeg er repræsentant og Nicole suppleant for Skærum-Trøderup området.

Vi synes begge, det er utrolig givende at være med og vi har da formået at få sat Skærum på "landkortet" i Distrikts sammenhænge.

Vores område har været repræsenteret på Distriktsrådets 4 årlige møder og møderne foregår i de forskellige landsbyer, så vi kommer rundt i hele kommunen.

På møderne er der udover 26 landdistrikts deltagere 3 politikere fra byrådet, 1 sekretariats medarbejder, Kommunens friluftkonsulent samt teknisk direktør.

Vi har mange vigtige emner på dagsorden og hermed et udpluk af hvad vi er omkring :

Nyt fra sekretariatet og økonomi :

Der er altid opdateret økonomisk oversigt, så repræsentanterne kan træffe grundige beslutninger – samt info om diverse på kommunalt plan.

Distriktsrådets lokalpenge :

der udbetales for perioden 2022-2025 årligt 20.000 kr. til hver landsby og de udbetales på et CVR.nr. og det er her til Sogneforeningen. Midlerne anvendes efter Distriktsrådets formål og landdistriktspuljens retningslinjer.

Distriktsråds repræsentant og suppleant samt bestyrelsen for Sogneforeningen og Aktivitetshuset har besluttet at beløbet for år 2023 går til Aktivitetshusets energioptimering. Beløbet indgår også som egenbetaling i de ansøgninger, der er sendt vedr. dette.

Ansøgninger fra landsbyerne :

Distriktsrådet behandler mange kvalificerede ansøgninger årligt og der søges bl.a. om tilskud til legepladser, aktivitetssteder, motionssteder, bålhytter, flagstænger, biodiversitetsområder, hærvejs overnatning, kulturprojekter.

Distriktsrådet har d.28.11-22 bevilliget 73.000 kr. til vores ansøgning vedr. Aktivitetshusets energioptimering. Det er første gang at Distriktsrådet har bevilliget til et sådant projekt og det er vi selvfølgelig meget glade for. Vores ansøgning har siden dannet grundlag for at også andre landsbyer har søgt om midler til især luft-luft varmepumper.

Høringsvar:

Vedr. nedlæggelse af kommunens små genbrugspladser (vedtaget på byrådsmøde d.29.11-2023) De berørte landsbyer m.fl. indgav et høringssvar omhandlende konsekvenser af dette samt forslag til fortsat brug.

Vedr. regional udviklingsstrategi: Distriktsrådet gav et høringssvar om kommunens landdistriktsudvikling.

Inspirationsdag: naturoplevelser i landdistrikterne

Arr. LAG Nord og LAG Vendsyssel

Lone deltog gratis sammen med flere hundrede i en meget inspirerende dag med foredrag af mennesker der dagligt arbejder med naturoplevelser og fællesskaber.

Diverse kommunale tilbud til landsbyerne:

Landsbypedelordningen: som vi bl.a. i 2022 har gjort brug af til legepladsen – de lægger gratis arbejdskraft til og arrangør betaler evt. udgifter – vi kan byde ind med nye projekter 1 gang årligt
Landsby forskønnelses puljen: som vi har været i løbende kontakt med i flere år og det har båret frugt,

Borgervej 28 er i med i nedrivningspuljen og nedrivnings arbejdet begynder først i det nye år.

Borgervej 17, der også var indstillet til nedrivningspuljen-er i 2023 købt privat og forventes at blive nedrevet i 2024.

Gæster på møderne :

oplæg og info bl.a.

Der har været repræsentanter fra

Verdensmålsudvalget, Planafdelingen, Skagen uddannelsescenter om et EU/projekt, Morten Hajn vedr. energifællesskaber og Rikke Gundersen om Norskab (unge tilbageflyttere). Emnet energifællesskaber blev fortsat med et møde for særligt interesserede områder.

Landsbyløbet:

Tilbud til landsbyerne på tværs af kommunen om afholdelse af landsbyløb på fastlagte datoer og med diverse ruter for gående, løbende, cyklende.

Skærum, Åsted, Kvissel og Ravnshøj samarbejder hvert år og er på skift start/mål by.

Vi havde i år depot foran Skærum Aktivitetshus for 60 glade cyklister og det var en fornøjelse.

Yderligere info om Distriktrådet samt dagsorden / referat : se kommunes hjemmeside,
Distriktrådet

Repræsentant Lone Pedersen og suppleant Nicole Rink
Distriktrådet Skærum - Trøderup